dixerunt. Si tuus dominus est Iulianus
habito pacem cum illo. nobis alius non est
in sancto Ihesu Christo. Tunc iussit eos occul-
te decollari et in fovea intra domum sepeliri.
famam faciens quod in exilium essent missi.
Post hunc filius therencia amici a demoniis ar-
ripitur et intra domum clamare coepit quod a
demoniis liberaretur. Quod uidens thetencia se
luis contumeliam efficiatur. Passio
sanctorum ab eo conscribitur et eius filius
liberatur. Passi sunt autem circa annum dñi
ccc. lxxiiij. Refert gregorius in omelias euangelij.
Si quis uult venire post me quod quedam
matrona dum ecclesia istorum martirum
frequenter visitaret. et die quodam inde re-
diret duos stantes monachos sub pectore
habitum innenit quos peregrinos credentes
elemosinam sibi dari precepit. Sed propter
dispensator eis ad largiendum apparet
quasset astiterunt ei vicini et dixerunt
Tu nos modo visitas. nos te in die iudi-
cij requiremus et quodquid poterimus tibi pre-
stabimus. Quo dicto ab oculis eius ab
lati sunt Ambrosius de his martiribus in pre-
facere sic dicit. Heatis martyres. Iohannes
et paulus veraciter impluerunt quod dawiti
ca voce dicitur. Ecce quod bonum et quod lo-
habitare fratres in unum. Ascendi lego
consortes fidei societate coniuncti passio-
nis equalitate consimiles in uno semper
domino gloriose.

De leone papa

Leone papa ut in miraculo beate
virginis legitur dum in ecclesia
sancte Marie maioris missam celebrabat
et dum fideles per ordinem communicaret
Et quedam matrona manum eius oscu-
lata fuisset ex hoc in eum vehemens carnis
temptacio insurrexit. At vir dei in semet
ipsum seruissimus voltus insurgit. Et eadem
die manum se scandalizante occulte pe-
nituit amputauit et a se retecat. Inter ea

mormar oriebatur in populo cum summa
pontifex diuina in ore solito non celebra-
ret. Tunc leo ad beatam virginem se conti-
nuit et eius prudencia totaliter se omisit.
Tunc illa continuo sibi astitit et manu
illi suis sanctissimis manib[us] restituit et
confirmavit habens ut procederet et filio
suo sacrificium immolare. Leo igitur ope-
re populo quid sibi contigerit predicit ut
et manum restitutam omnibus evidenter
ostendit. Hic calcedoneum concilium cele-
brauit solas virgines ibidem instituit.
Ibi etiam statutum fuit ut virgo Mater
dei appellaretur. Eo quoque tempore
Attala ytaliam devastabat. Igauit sanctus
Leo in ecclesia apostolorum tribus diebus
et tribus noctibus orationibus vacans. Post
hoc dixit ad suos. Qui uult me sequi se
quatur. Cum igitur ad attilam apponatur
set ille ut beatum leonem vidit de equo
descendit eiusque pedibus prouolutus ro-
gauit ut petret quodquid vellat. Qui pe-
cavit ut ab ytalia discederet et captiuos re-
laxaret. Et dum argueretur a suis quod tru-
phantibus orbis a sacerdote uictus erat. Redit
prudi michi et vobis. Vidi enim a destru-
tus fortissimum militem euaginato gla-
dio stantem michique dicentem. Nisi huic
parueris cum omnibus tuis interibis. Cu[m]
beatus Leo epistolam ad fabianum episcopum
Constantiopolitanum aduersum euthenicum et
nestorium scripsisset super sepulchrum beati pe-
ipsorum posuit et ieiunijs et orationibus insistebat
dixit. Quodquid in hac epista ut hoc errauit
tu cui ecclesia omessa est corrigere et emenda
Et post dies xl. oranti illi Petrus appa-
ravit dicens. Legi et emendavi. Accipi-
ensque Leo epistolam inuenit eam mani-
bus apostoli correctam et emendatam.
Alias etiam sepulchro beati petri xl diebus
ieiunijs et orationibus Leo astitit obse-
crans ut suorum sibi petorum velaz ipsearet

Cui petrus appārens dixit Depcatus sū
p te dominum et omnia peccata tua di-
misit. Solumō de manuū i posicōne de-
bet inquiri id est si bene sive aliter alicui
manus imposueris exigeris Obiit circa
annos domini. cccc. lx.

De sancto petro aplo
Petrus trinomius extitit. Voca-
tus est enī Symon bariona
Symō īterptatur obediens vel ponens
tristiam Bariona filius colubē bar-
liugua syra. fili⁹ iōna. hebrāice coluba
fuit enī obediens quando xp̄s eum vo-
cauit. quia ad vni⁹ iussio mis vocem do-
mino obedivit Ponens tristiam quādo
xp̄m negauit cum egressus foras flevit
amare. Filius columbe. qz deo simplicia
intencōne seruuit Secūdo uocatus est
Cephas quod īterptatur caput. vñ pe-
tra. vñ increpans ore racōne constancie
in predicacōne Tercō vocatus est petr⁹
quod īterptatur agnoscens vñ discal-
cans vel dissoluens quia xp̄i diuinitatē
agnouit cum dixit Tu es xp̄s filius dei
vñi Et pedes affectuū suorum ab omni
ope mortuo et terreno discalcauit cum
dixit Ecce nos reliquim⁹ omnia tē
Vincula peccator⁹ a nobis dissoluit vñ h
p claves quas a domino accepit. Huit
aut̄ triplex cognomen. Dicitus est enim
symon Johanna qui īterptatur domī
pulchritudo Secō symon iohannis q
īterptatur cui donatum est Tercō sy-
mon bariona qui īterptatur filius co-
lumbē p quod datur intelligi q ipse ha-
buit pulchritudinē morum dona virtu-
tum. Abundā lacrimaz qz colum-
ba habet gemitum p cantu Istud autem
nomen petrus ihesus primo sibi impos-
nendum pmisit. et dixit Jo. i. Tu vo-
caberis Cephas quod īterptatur petr⁹
scđo pmissum ipofuit sicut dicit O ar-

ij. Impofuit symoni nomi pxt⁹ Tercō
impositum confirmavit cum dixit Oj.
xxvi. et ego dico tibi qz tu es petr⁹ vñ sup
hāc petram tē Eius martiriu AAarcell⁹
lin⁹ papa Egisipp⁹ vñ leo papa scripserūt

Petrus ap̄ls inter ceteros et sus-
pra ceteros ap̄los maioris fer-
tuoris extitit. Nam et scire domini pdito
tem uoluit qui a vt dicit augustin⁹ Si
enī scuisset dentibus discerpſisset vñ ob-
hoc dominus proditorem suū nomiare
nolebat. quia vt ait Crisostom⁹. si ipſu
nō om̄masset petrus continuo furrexisset
et ipsum p̄tinus truadasset Hic sup ma-
re ad dominū ambulauit In domī trā:
figuracōe vñ puelle fuscitacōe a deo elec-
tus fuit. statim in ore piscis inuenit.
Claves regni celorum a domīo accepit
Pascendas oues a xp̄o suscepit tria mi-
lia hominū in pentē sua predicacōne cō-
uertit. Ananie vñ saphire morte; pdixit
Eneam palitciū curauit. Corneliu bap-
tizauit. Tabitam suscitauit. vmbra sui
corporis infirmos sanauit. ab herode i-
carceratur. sed ab angelo liberat. Quia
autem eius abus vñ indumentum fuerit
ipſe hoc ī libro clementis testatur Pais
iquit solus est michi cū oſtuis et raro cū
oleribus ī vñi est. Indumentū aut̄ hoc
est michi quod vides. tunica cū pallio vñ
hoc habens michil aliud requiro. Fertur
qz quia ī ſinū ſemper ſudariū portabat
quo crebro fluentes lacrimas tergebat
Quia quando dulcas allocutōnis et p-
ſencie domini memor erat p mimia amo-
ris dulcedine lacrimas continere nō po-
terat Quando etiam culpam negacōnis
ad memoriam reducebat. vbertim lacri-
mas emittebat. vnde adeo ī confuetudinē
habuit flere vt eius facies tota adusta
lacrimis videretur ſicut dicit clemēs. Jde

et afflī dicit q̄ audito i nocte gallicātu
ad oracōnem surgere confuerat. tunc
similiter ad fletum prorūmp̄ cōfuerit.
Refert quoq; clemens scđm q̄ in eccl;
siastica hystoria inuenitur q̄ cum v̄xor
petri ad passionem duceretur Petrus i;
genti gaudio exultauit ac eam p̄p̄o vo
cans noīe post eam clamauit O diuī
memento domī Quādāz uice dum pe
trus apostolus duos de discipulis suis
misisset ad predicandum. dum viginti
dieta s̄ iuissent v̄nus illorum defunctus
est Alter vero ad petrum rediit et quod
acciderat nunciauit Hic dicitur fuisse
beatus marialis v̄l scđm quosdāz ma
temus Alibi legitur q̄ prim⁹ fuit beat⁹
franco socius qui defunctus ē fuit p̄te
stiter georgius Tunc petrus suum ba
culum sibi tradidit preapiens ut ad sos
ciūm pergeret et eū super se poneret Qd
cum fecisset ille qui iam per xl. dies iace
bat mortuus protinus surrexit viuus
Eo tempore erat in iherusalem quidam
magus nomine symō qui se primam
veritatem dicebat et sibi credentes petru
os effici asserebat i nulla sibi impossibi
lia dicebat Legitur etiam i libro clemē
tis ipsum dixisse adorabor ut deus pub
lice dñimis donabor honorib; et qdqd
voluero facere potero Aliquādo cū mā
mea Rachel uiberet me extre ad campū
ut metrem eius falcam uidens posit am
precepi falā ut per se metret i messuit
decuplo amplius ceteris Addidit quoq;
scđm q̄ dicit Jeromim⁹ ego sum sermo
di ego speciosus. ego pacitus. ego oī;
potens. ego omnia di Serpentes quoq;
eneos faciebat se mouere Statuas ene
as et lapides ridere. i canes cantare. hic
igitur ut Linus ait volens disputare
cum petro et ostendere q̄ deus esset statu
ta die vnit ad locum certamim̄ petrus

et astantib; p̄. dixit p̄ vobis fratres
qui veritatez amatiss. Cui symon p̄os
tua pace op̄ non habem⁹. Qd em̄ p̄
sit i cordia ad iueiendaz veritatē nichil
p̄ficere poterim⁹. Habet em̄ int̄ se pacē
latrones ppter qd noli inuocare pacez
sed pugnam. duobi em̄ dīmiantib; tūc
erit p̄f̄ cum alter fuerit supatus Et pe
cur times audire pacem. Ex peccatis ei
bella nascuntur. vbi autem peccati nō
fit p̄f̄ est. In disputacōm̄ veritas. in
operibus iusticia iueitur et symō nichil
dicas Sed ego ostendam tibi deitatis
mee potentia ut repente adores me ego
sum prima virtus et possum volare p̄
aera. Rouas arbores facere. lapi des in
panem mutare. in igne sine lesionē dura
re et omnia que uolo possum facere Cō
tra hūc igitur petrus disputabat. i om̄ia
cius maleficia detegebat Tūc symō vis
dens quia petro no posset resistere om̄es
libros sue magice artis ne forte mag⁹
proderetur in mare proiecat et Romani
ut ibi deus habeatur percepit Quod vbi
petrus compit ipsum sequitur et romā
v̄sq; proficiuntur Quarto igitur anno
claudij Impatoris petrus Romam appli
cuīt i ibi annis xxv. sedit Et duos ep̄i
scopos Linium i cletum sibi coadiutores
ut ait Jo. beleth vnum extra muros v̄r
bis. alium intra ordinavit. Predica cōm
autē insistens m̄tos ad fidem conuerte
bat i infirmos q̄ p̄les curabat Sed
i predicatione sua semp laudans et pre
ferens castitatem. quatuor concubinas
agrippe p̄fecti adeo conuertit q̄ ad pre
fectum redire vltius recusarunt. vñ
iratus p̄fect⁹ aduerti⁹ pet̄z occasioez q̄re
bat p̄b̄ appariuit dom⁹ p̄. dicēs symō
i Pero dītra te cogitāt s; ne timeas qz
teclū sū vt eruā te et dabo tibi serui mei
pauli solaciū q̄ ceas Romā īgredietur

Saens igitur petr⁹ vt ait limas qz vero
 esset deposito tabernaculi sui i conuen-
 tu frat⁹ positus manum Clementis app-
 hendit et eum in ep̄m ordmavit et i ca-
 thedra loco sui sedere coegit post h⁹ pau-
 lus sicut domin⁹ predixerat Romā venit
 et cum petro & p̄m predicare cepit. **S**y-
 mon autem magus it⁹ a Herone ama-
 batur qz vite eius et salutis et tot⁹ cur-
 tatis custos sine dubio putabat. **Q**uaz
 dam autem die sicut dicit leo papa. dū
 ante Heronem astaret eius effigies sibi
 to mutabatur et modo senior modo ador-
 escenar⁹ videbatur. **Q**uod cum videret
 Nero vez hunc esse dei filium estimabat.
Dixit itaqz symon magus Heroni sicut
 idem refert vt scias optime impator me
 dei filium esse iube me decollari i die ter-
 dia resurgam. Precepit igitur Nero car-
 mifia vt eum decollare deberet. Qui cum
 putaret se decollare. **S**ymonē decollaz
 uit arietem. **S**ymon autem arte magica
 illesus euasit et arietis membra colligēs
 ea abscondit et tribus diebus se occul-
 tauit. sanguis autem arietis ibidem conge-
 latus remansit. **O**ie autem tercō ostendit
 se Heroni dicens. fac sanguinem meum q
 effusus ē extergi. qz ecce ego qui decolla-
 tus fuerā sicut pmisi die tercia resurrexi.
Quem nero videns obstupuit i ipsum
 vez dei filium putauit. hēc Leo Aliqñ
 etiam cū in conclavi cū Herone esset. de-
 mon in eius specie foris p̄plo loquebat.
Demiqz romani in tanta veneracione eū
 habuerūt qz eidem ymaginem fecerunt
 et hūc titulum supscripterūt. **S**ymoni
 deo sancto petrus autem i paulus vt Leo
 testatur ad Heronem mitroierūt i oīa
 eius maleficia detegebat. addidit qz pe-
 trus qz sicut in xp̄o sunt due substance
 sc̄z dei i hominis. sic et in isto mago sunt
 due substance sc̄z hoīis et dyaboli. **D**ixitqz

symon vt testatur sanct⁹ Marcellus et
 Leo p̄e diua⁹ hūc pacat imīlīcū prea-
 piam angel⁹ meis vt vindicet me de isto
Cui petrus Angelos tuos non timeo
 sed ipsi me timent. **N**ero dixit Nō times
 symonē qui diuinitatē suā rebus affir-
 mat. **C**ui petrus H̄i diuinitas est i ipso
 dicat nūc michi quid cogito ul qd facio
 quam cogitacoēz meam prius auribus
 tuis i hīnuo vt nō audiat mentiri. **N**ero
 dixit Accēde huc i dic michi quid cogi-
 tas. **P**etrus autem accedens secreto dixit
 Jube michi panem ordeaceū afferri et oc-
 culte dari qui cū allatus fuisset et pe. illū
 benedixisset i sibi manica abscōdisset dixit.
Dicat symon qui se deum feat quid sit
 cogitatū quid dictū. v̄l quid sit factū
Rūdit symon petrus magis dicat qd
 cogitem ego. **D**ixitqz petrus Quid cogi-
 tet. **S**ymō me scire docebo dum quod
 cogitauerit fecero. **T**unc symon indigna-
 tus clamauit procedat canes magi et
 deuorent eū. **E**t sibi canes maximi appa-
 ruerūt et i petrum impetu fecerunt. **I**lle
 vero panem benedictum obtulit i sibi
 ipsos i fugam conuertit. **T**unc dixit ad
 Heronem pe. Ecce ostendi me nosse qd
 contra me cogitauerat symon nō v̄bis
 sed factis. **N**am qui pmiserat contra me
 angelos v̄niros exhibuit canes vt ostē-
 dat se diuinos angelos non habere sed
 caninos. **D**ixitqz symon Audite pe. et
 pau. **H**i h̄ vobis nichil possim facere
 veniemus vbi oportet me vos iudicare.
Ego autē mō vobis parco. **L**eo **T**unc
 symon vt ait Egip̄pus et linus i sups-
 biam elatus auffus est se iactare qz poss̄
 mortuos suscitare. **F**it accidit vt quida⁹
 iuuemis moreret. **V**ocatis ḡ pe. et symo-
 ne hanc omnes de voluntate synomis
 sententiā firmauerūt vt ille occaderetur
 qz mortuū suscitare non posset. **S**ymō

igitur dum super mortuum suas incantaciones ficeret visus est a circumstantibus caput agitare defunctus Tunc omnes ex clamantes petrum lapidare volebat Petrus autem iux imperato silencio dixit si vult defunctus surgat ambulet et loque Alioquin sciatis fantasma esse quod caput mortui conmovetur Separatur symon a lectulo ut plene figmenta dyaboli denudentur Separatur igitur symon a lectulo et puer immobilis remansit Petrus autem a longe stans et oratione facta exclamauit dicens Adolescens in nomine ihesu christi nazareni surge et statim viuus surrexit et ambulavit Cum autem populus vellit symonem lapidare ait petrus Satis est illi ad penam quod se insuis artibus agnoscit superatum Magister autem noster nos docuit ut pro malis bona reddamus Dixit autem Symon scitote vos petre et paule Non vobis contigit quod cupitis ut martirio uos digner Adieiat nobis quod cupimus tibi autem nunquam bene sit qui a quocumque loquacis mentiris Tunc symon ut ait sanctus marcellus iuit ad dominum marcelli discipuli eius ligauitque maximum canem ad hostium eius domus dicens Nunc videbo si petrus qui ad te venire confuerit in igradi poterit post paululum venit petrus et facto signo crucis canem soluit Cam autem omnibus alijs blandus solum Symonem persequebatur Qui apprehendens eum ad terram subitus se deiecat et eum strangulare volebat Accurrens autem petrus cam claimauit ne ei nocaret Et cam qui dem corpus eius non levit sed vestes adeo lacerauit ut ille nudus positus remaneret Populus autem et maxime pueri cum cane tamdiu post eum cucererunt donec illum quasi lupum de ciuitate fugaret Cuius obprobrii pudore

non ferens per annum nusquam comparuit Marcellus autem hec miracula videns deinceps petro adhesit Postea autem symon rediens iterum in Iheronimis amicorum est receptus Symon igitur ut refert Leo populum conuocauit et se a galileis quatuor offendit prohibuit et ideo urbem quam tueri solebat se deserere velle dixit et die statuere quod in celum deberet ascenderet quod non dignabat in terris amplius habere Statuto igitur die turre excelsaz ut secundum limum capitolium descendit et inde se deiciens coronatus lauro volare cepit Dixit autem paulus ad petrum Ne tu es orare et tu es sperare Dixitque nero Verax est hic homo vos aut seductores estis Petrus autem dixit ad paulum Paule erige caput et vide Cumque eleuasset caput et vidisset Symonem volantem dixit ad petrum Petre quid cessas perfice quod cepisti Jam enim uocat nos dominus Tunc petrus ait Adiutorio vos angeli satiane qui eum in aera feratis per dominum nostrum ihesum christum ut ipsum amplius non feratis sed corrue re dimittatis Et continuo dimissus corruit et contractis cervicibus expiavit Audiens hoc Nero talem virum se perdidisse doluit Dixitque apostolus specto animo me fecisti propterea malo exemplo uos perdam hec Leo Deditque eos in manu paulini viri clarissimi Et paulinus tradidit eos in custodia Nam certi sunt cura militum processi et mariniam Quos milites petrus ad fidem conuerterunt unde carcerem aperuerunt et eos liberos dimiserunt Quapropter paulinus post passionem apostolorum processum et martianum accessit Et cetero quod certi essent capite celi sunt rogabant ergo fratres petrum ut inde discederet et cum discedere nollet tandem uicit probi abscessit et cum recessit ad portas

ut leo et limus testantur ad locum ubi
nunc dicitur sancta maria ad passus vir-
dit xpm sibi occurrente et ait Domine
quo vadis Qui respondit Venio romam
iter crucifigi Cui petrus domine iterum
crucifigeris. Cui dominus etiā Petrus ve-
ro ait Ergo domine reuertar ut tecum cru-
cifigar His dictis dominus vidente petro
et lacrimante in celum ascendit Quod
dum de sua passione dicatum intelligeret
rediit Cumq; hoc fratrib; reuolisset. a mi-
stris Heronis capitulū et pfecto agrippe
presentatur. Factaq; est eius facies sicut
sol ut ait Lm. Cui dixit Tu ne es ille
qui in plebibus et mulierculū quas a thoro
viroz sepas gloriariis Quem ap's incre-
pans dicebat se in cruce domini glori-
ari Tūc petrū tanq; alienigena iussus ē
crucifigi Paulus vero quia cuius erat ro-
manus iussus est capite truncari De hac
autem sententia in ipsos data dicit dyo-
misi in epistola ad thimo. de morte pau-
ri hec verba O frater mihi. Si uidisses
agones consumacōnis ipsorū defecasses
quidem pre tristitia et dolore Quis nō
fleret illa hora quando pceptum sentiae
egressum in eo est ut per se crucifigeretur
et paulus decollaretur Didisses tunc tur-
bas gentiliū et iudeoz pacientes eos et
expuentes in facies eoz Adueniente autē
terribili tempore consumacōnis ipsoru
cum separentur ab iuicem ligauerunt
columpnas mundi non utiq; absq; fra-
tiz gemitu et planctu. Tūc iquit paulus
petro. pax tecum fundamētum ecclesiaz
et pastor ouium et agnorūm xpī Petrus
ait ad paulum. Vade in pace predicator
iuniorū mox. Mediator et dux salutis iu-
storū Cū autem elongassent eos abi-
juicem securus sum magistrū meum. nō
enī in eodem viro occiderūt eos. hec dyo
Petrus autem ut Leo et marcellus testat

Dūm venisset ad crucem ait Quoniam
domī meus de celo ad terram descendit
recta cruce sublimatus est Me autē quē
de terra ad celum vocare dignatur crux
mea caput meum in terra debet ostendere et
pedes ad celum dirigere Ergo quia nō
sum ita in cruce esse dignus ut dominus
meus crucem meā girate et capite demisso
me crucifigite Tunc illi crucem verterūt
et pedes sursum manus autē deorsum fixe-
runt Tunc ppk; furore repletus vole-
bat Heronem et pfectū occidere et apo-
stolum liberare Qui eos rogauit ne pas-
sionem suam impedire deberent Domī
autem ut ait egisippus et Limus aperuit
oculos eoz qui ibi flebant et viderunt
angelos stantes cum coromis de florib;
Rosarum et lilioz et petrum in cruce stā-
tem cū eis et librum a xpo acipientem
et ea verba que loquebatur ibi legente
Tunc petrus ut testatur idem Egisippus
de cruce dicere cepit Te domine imitari
optavi sed rectus crucifigi non usurpau
Tu semper rectus excelsus et altus Ros
primi hominis filij qui caput suum di-
mersit in terra cuius lapsum significat
species generacōnis humanae. sic enim na-
scimur ut prom in terrā videamur effū-
di Mutataq; condicōne ut hic putet
mundus dextiz quod constat ē similituz
Tu domine michi omnia es totum q; es
tu michi totum et michi aliud nisi tu so-
lus. Gracias tibi ago spiritu toto. q; vi-
uo. quo te intelligo. quo interpello Obi
duo alie racōes tanguntur. quare Rectus
noluit crucifigi Dicensq; petrus q; fideles
gloriam suam uidissent gracias agens
deo commendās spiritu emisit Tūc mar-
cellus et Apuleius fratres discipuli eius
eum de cruce depofuerūt et diuersis con-
dientes aromatibus sepelierūt Psid. in
libro de ortu et obitu sanctorum sic ait

Petrus postq; anthiocenā fūd auit eccā;
sū claudio Cesare otra symonem magū
Romā pergit ibiq; predicans euangelū
px.āmis eiusdē verbis pontificatū tenuit.
xxx. aut sexto āno a passione dñi a Re
tore deorū ut ipse voluit crucifixus ē
b. Psider⁹ In ipsa aut die px. i pau. dyos
mīsio apparuerūt. scdm q; ipse ait in p;
dic̄ta epistola in hec verba Attende mī
raculum vīde pdigium frater mi thimo.
diei uictimacōmis ipsorum Ram presto
fui in tempore separacōmis ipsorum. p;
mortem aut illorum vidi eos in uicem
manu ad manum intrantes portas vrbis
et induitos vesteres luminositatis. vī
veste luminis et coronis claritatis et lus
cas ornatos hec. Dyomisius. nero autē
impunitus non extitit super hoc scelere
i alījs que commisit Ram manu ppa
se peremit Quorum scelerum hic aliqua
breuiter iseramus Cum seneca magister
fuis ut in quadam hystoria licet apo
crifa legitur condignam mercedem libo
ris fui speraret iussit Nero ipsum elige
re in cun⁹ arboris ram o suspendiū affec
taret dicēs q; hoc premium laboris fui
ab eo recepturus esset Cum autem seneca
requireret. vnde hoc mortis supliciū
meruiss; acutum gladium super eius ver
ticem crebro ubrari feat. Seneca au
tem nutu capitī minanti gladio cedebat
vehementer timens peclitari mortis pi
culo Cui nero ait Magister vt quid
nutu capitī minanti gladio cedis. cui
Seneca respondit homo sum. et ideo
mortem uereor et inuitus morior. Cui
nero ait Sic ego adhuc te metuo vt
puer metuere confuei Quare te uiuēte
quiete nō potero uiuere Dixitq; seneca
Si me mori necesse est saltem michi cō
cede ut quod voluero eligam genus
mortis Cui nero festinus eligas tantū

mori ne differas Tunc seneca balneo in
aqua factō i vtroq; brachio sibi minu
feat et sic mimio sanguinis fluxu ibidem
utam finiuit. et sic quodam presagio
seneca quasi se necans. quia quodamō
licet coactus manu ppa se necauit Hic
seneca duos fratres habuisse legit vnuſ
fuit Julianus gallio declamator egre
gius qui manu ppa se peremit Alius
mela pater lucani poete Qui lucan⁹ iuss
su Peronis iashone venarum obisse les
gitur Rursus nero nefaria mentis vespa
ma ductus ut in eadem hystoria apocri
fa reperitur matrem occidi i scindi iussit
ut uideret qualiter in eius vtero foueba
tur Phisica vero eum de matris pxdicōe
arguentes dicebant Jura negant et fas
prohibet ut filius matrem necet que ips
sum cum tāto dolore peperit et cum tāto
labore et solitudine enutriuit. Quid
nero faciat me puerō ipregnari postea
parere ut q̄tus dolor matri mee fuerit
possim scire Hanc insuper voluntatem
pariendi conceperat eo q; p vrbem trā
siens quandam mulierem parientem uo
ciferant audierat. Dicunt ei non est
possibile quod nature contrarium est
nec est facile q; racōni non est consentia
neum. Dixit ergo eis Nero. nisi me fece
ritis impregnari i parere omnes vos
faciam crudeli morte interire Tunc illi
cum ipso onantes ranā sibi occulte ad
biberendum dederunt i eam artificō suo i
eius ventre excrescere fecerunt Et subito
venter eius nature contraria non fuisse
nens itumuit ita ut Nero se puerō ḡ
uidum estimaret Faciebantq; sibi serua
re dytam qualq; nutriendum rane no
uerant conuenire dicentes q; ppter occp
tū t̄lia eū obscurare oportet. Tādez ni
mio dolore vexatus medicas ait Acce
ferate tempus p̄nis q; lāguore pariēdi

Dix ambelitum habeo respirandi Tunc ipsum ad vomitū spacio nauerūt et rānam visu terribilem humorib⁹ infec̄tā et sanguine edidit cruentatā Respiciensq; Nero partum suum ipsum abhoruit i mirabatur adeo monstruosū Dixerunt aut̄ q̄ tam deformēti fetū ptulerit ex eo q̄ tempus part⁹ noluerit expectare Et ait fui ne tak de matris egressus latibulis i illi etiam Precepit ḡ vt fet⁹ su⁹ aleretur et testudini lapidum seruandus includeretur Hec autem i cromias nō leguntur sed apocriſa sunt Deinde mirat⁹ qualis et q̄ta fuerit succensio troie Romam p. viij. dies i noctes succendi fecit quod ex altissima turri pſpectans letatusq; flāme pulchritudine turgido habitu helyadam decantabat Hic sicut habetur i cromias retibus aureis pſcabantur cantibus intendebat ita ut omnes Cytharistas i tragedos suparet virum i uxorem duxit Ipse a viro ut uxoris acceptus est ut ait orosius Romom vero eius vasiam vltius non ferentes in eum impetum fecerunt et usq; extra ciuitatem pſecuti fuit Qui videns q̄ euadere non posset fustem denū mortibus exacuit i se p medū palo transfixit i tali morte vitam simiuit Alibi tamen legit q̄ a lupis deuoratus sit Redenentes Romam ranam i testudine latitantem suerunt et ipsaz extra ciuitatem pſcientes conbusserunt Unde et ps illa ciuitatis ut aliq dicunt ubi latuerat rana laterān nomē accepit Tempore sancti Cornelij papa greci fideles aploꝝ corpora furati eadem asportabant Sed demones in ydolis habitantes diuina coacti virtute clamabant Viri romani succurrerūt qz dij vestri auferuntur Quapropter fidelib⁹ intelligentibus de apostol⁹ gentilib⁹ vero de suis dijs multitudine adunata fidelium

et infidelium illos persequuntur Vnde greci timentes apud cathacumbas apostolorū corpora in puteum proiecerūt sed a fidelibus inde postmodū fuit extracta gregg. tamen in registro dicit q̄ tāta eos vis tomari atq; fulguris terruit ac dispersit ut ea apud cathacumbas dimitterent S; cum dubitarent que ossa essent b. pe. i que b. pauli orantibus fidelib⁹ et ienius tunījs mſſtentebus de celo eis r̄nsum ē Maiora ossa fuit p̄dicatoris Oiora vero p̄ſcatoris et sic ossa se abinuicem se pauerunt i suis ecclēsijs quas cuilibet edificauerant posuerūt Alij vero dicunt q̄ silvester papa volens ecclēsias consolare tam magna q̄ parua ossa in lance summa reuerencia ponderawit et medietatem i vni ecclēsia i medietatem in alia collocauit Refert ḡgorius in dyalogo q̄ in ecclēsia sancti pe. ubi corpus eius requiescit q̄ quidam erat agont⁹ noīe magne humilitatis i sanctitatis existēs Cum vero quedam puella palitica i eius ecclēsia pm. mens mambis repetit et dissolutis rembus corpus p terram traheret diuq; a beato petro sanitatem peteret ei p visionem astigit dicens Vade ad agonē māſionariū i ipse te saluti restituet Cepit igitur illa p ecclēsie loca se huc atq; illuc trahere et quia esset agonius iueitigare Cui repente obuiaz ipse fact⁹ est quem q̄rebat eiq; dixit Pastor i nutritor noster b. pe apls ad te me misit ut ab infirmitate mea me liberes Cui ille respondit Si ab ipso missa es surge Ap̄s hēlaq; eius manu ipsam leuatut Illaq; nullo laguoris vestigio remanente ple ne sanata fuit In eodē qz libro ait gg. q̄ galla urb Rome noblissima puella symachi consul ac patricij filia marito tradita i vni anni spacō etus est morte viduata Quaz dū ad iterandū thalamū

etas et opes vocarent elegit magis spis
ritualibus nupcij copulari deo in quibus
a luctu incepitur sed ad eterna gaudia
peruenientur q̄d carnalibus nupcij subiecta
que a leticia semper incepunt et ad fines
cum luc tu tendunt. **H**uic autem cū val
de ignea conspersio corporis inesset cepe
runt media dicere quia misi ad aplexus
diri rediret calore nimio contra naturā
barbam habitura esset. **Q**uod ita post
factum est. **S**ed illa nichil exterius de
formitatis timuit que interiore in specie
amavit. **N**e c verita est si hoc in ea feda
ret qđ a celesti sposo nō amaret. **A**b
lecto igitur seculari habitu apud eccle
siā sancti petri monasterio se dedit ibi qz
multis annis i simplicitate oracōibus i
elemosinis deo seruuit. **T**ādē cancri vi
cere i mamilla pcessa dum ante ei⁹ lec
tū duo cādelabra semper lucerent qz velut
amica luas non solum spiritu al⁹ sed etiā
corporales tenebras odio habebat. **V**idit
beatū petrū apostolum inter ipsa duo
cādelabra ante eius lectulum constitisse.
Qui ex amore sumens audaciam exul
tauit i dixit. **Q**uid est domine meus? **D**i
missa fuit michi peccata mea. **C**ui ille be
nignissimo uultu feliatu capite anuit di
ces. **D**imissa. **V**eni et illa. **R**ogo ut soror
benedicta veniat mecum et ille nō. **S**talib⁹
veniat tecum. **I**lla abbatisse idicans die
tercia cum illa defuncta est. **I**n eodem in
sup libro Gregorius ait qđ dum p̄s̄t
quidam magne sanctitatis ad extremam
deductus esset cum magna leticia clama
te cepit dicens. **H**ene veniunt domini mei
bñ uenit domini mei. **Q**uid ad tātillū
seruū vestrū dignati estis venire. **V**enio
venio. **G**racias ago. **G**racias ago. **C**ūqz qui
astabant quib⁹ hec diceret interrogaret
ille admirando r̄ndit. **N**ūquid suemisse hic
scōs ap̄los petr⁹ et paulū n̄ uidetis. **C**ū

vero itz vt pri⁹ repetefet sancta illa
anima e carne soluta est. **D**ubitaf autē
ab aliquib⁹ vtz eadem die petr⁹ i pau
passi fuit. dixerūt em̄ quidam qđ ea die
reuoluto anno. sed Jero⁹. et omnes fere
sancti qui de hoc tractant in hoc concor
dant qđ ea die et anno passi sunt. sicut
manifeste etiam habetur ex epistola dyo
misij i sicut dicit Leo vñ maximus sedm
quosdam in quodam sermone vbi sic
āit. **N**on em̄ sine causa factum putamus
qđ vna die i uno loco vñ tyrami tolle
rauere sententiā. **I**n uno die passi sunt
ve ad xp̄m pariter peruenient. uno los
co ne alteri Roma deisset. sub uno pers
secutore vt equaꝝ crudelitas vñqz con
stringeret. **D**ies ḡ p merito. locus aut̄
pro gloria. persecutor decretus est p vir
tute. hec Uco. licet autem eadem die Et
hora passi sunt. non tamen eodem loco
sed in diversis. **E**t quod dicit Leo qđ eodē
loco passi sunt. hoc dicit ex eo qđ ambo
Rome passi fuerunt. **D**e hoc quidam sic
uersibus dixit. Ense coronatur paulus
cruce petr⁹ eodem. sub duce luce loco
dux Nero roma locus Itez alius. Ense
sacrat paulum par lux. dux. vrb̄s. cruce
petr⁹. **L**icet autem eadem die passi fuerit
Ordinavit tamen gregorius ut ipsa die
specialius fieret quo ad officium solem
mitas petri. **E**t in sequenti die commemo
ratio pauli. **T**um quia ea die fuit dedi
cata ecclesia sancti petri. tum quia maior
est dignitate. tum quia prior cōuersio
num quia primatum obtinuit Rome.

De sancto paulo ap̄lo
Paulus i interpretatus os tubē vñ
os eorum seu electum mirabile vel elec
tiois miraculum vel paulus a pausa
quod est requies. vel dicas modic⁹ latie
Per h̄ intelligunt vñ. progratice qđ h̄uit

Primum ē lingua fractuosa qz ab ylrico
vsq; iherusalem replete euāgelium iō
dicitur os tube **H**oc dicitur caritas viscero:
sa qui a quis īfirmatur et ego non īfir:
tē. Et inde dicitur os eoꝝ. os sc; cordis
de quo ipse dicit os nostꝝ patet ad uos
o corinthi cor nostꝝ dilatatu ē. Terciu
est conuersio miraculosa et inde dicitur
electum mirabile. quia mirabiliter elec
tus i conuersus fuit. Quartum ē man
operosa. et īde dicitur electionis miracu
lum. **M**agnuni em̄ miraculum fuit qn̄
elegit sibi pp̄ijs mamb̄ ſūptus acq̄rere
et incessanter predicare. Quintum fuit
contemplacō delicōsa. quia raptus ē v̄l;
in tercium celum et inde fuit domini re
quies quia i contemplacōne exigē re
quies mentis. Sextum eit humilitas
virtuosa. et īde dicit modicus. De hau
tem nomine paulus tres sunt opiniones
Origenes uult q̄ semp fuerit bimoni⁹
i vocatus sit semp saul⁹ et paulus Raz
banus vero uult q̄ ante dictus ē sau
lus a saule rege sup̄lo. **H**ed post cōuer
ſionem vocatus est paulus quasi par
tulus a modico i humili spiritu. Unde
i nomen suum inter predicando dicebat
Ego sum mīnus apostoloꝝ tē. **H**eda
aut̄ uult q̄ dictus est paulus a sergio
paulo procōfule quem ad fidem cōuertit
Passioneꝝ sc̄i pauli Lin⁹ papa oſcripsit

Paulus ap̄ls post sui conuersi
onem multas pſecuōnes pas
sus est. **Q**uas beatus hylarius breuiter
enumerat dicens paulus apostol⁹ i phi
lippis virgis cedit. in carcere pomitur et
ligno pedib⁹ affigitur. i listris lapidat
In ycomio et theſalomica ab iniquis per
sequitur. In epheso feris datur. In do
masco p ſportam e muro depomitur. in
iherusalē ſitetur. ceditur ligat. iſidiatur

In cesarea claudit. celiſiat. **R**auigās
i ytaliam piculo dirigitur Romā remi
ens ſb **R**erone iudicatur et ocaſus fmit
Hec hylarius. apostolatū iter gētes ac
cepit. Quēdaz cōtractum i listris erexit.
Juuenem qui de fenestra ccederat i exp̄
rauerat fuscit aut̄ et multa alia mirac̄ a
fecit. apud **O**p̄itilenem iſulam vīpa mas
num eius iuasit ſed nichil eum leſit. qn̄
poaus i igneꝝ ipſam excuſit. **D**icit q̄ p
omnes qui de progene illius hominis
qui paulum hospicō ſuſcepit naſcuntur
a venenofis ullatenus non ledunt. vñ
cum pueri nati ſunt. in cumis eoꝝ ſerpē
tes ponunt ut probent si veri eoꝝ filij
ſunt. **I**nuiuitur aut̄ aliquando q̄ paul⁹
ē mīoꝝ petro. quandoq̄ maior. quādoq̄
equal. **H**ed reuera mīoꝝ dignitate. mai
or predica cōne. equal ſācitate Refert
haymo q̄ paulus a pulloꝝ cantu v̄sq;
ad quintam horam labori manuū iſiſte
bat. Deinde predica cōni vacabat. ita q̄
plerumq̄ v̄sq; ad noctem ſermonem
protrahebat. Residuū vero tēporis cōme
ſtioni ſompno orōi ſattis neceſſariū erat
Dum veniſſet vero romā cū **R**ero nōdū
eſſet i imperium confirmatus et etiā audi
ens q̄ de lege iudeoꝝ et fide xp̄ianorū
inter paulum i iudeos queſtio vertebat
non mītum mīde curauit. i sic paulus q̄
volebat libere ibat et libere predicabat
Jeromim⁹ q̄ i libro de viris iſtib⁹
aſt q̄. xxv. anno a paſſione domini hoc
eſt **R**eronis ſcđo. paulus Romā vīc⁹
mittitur i p bienium i libera manens
cuſtodia aduers⁹ iudeos diſputauit. De
inde a **R**erone dimiſſus. euāgelui ſocia
dentiſ pribus predicauit xiiij. vero **R**e
ronis anno eodem anno et die quo cru
ciſsus eſt petrus capite truncaſ i **J**ero.
Eius aut̄ ſapiencia et religio vbiq; di
uulgabatur i ab omnibus admirabili

hēbatur Olympos etiā de domo cesaris sibi
ī amicā copulauit et eos ad xp̄i fidem
duerit Quedā etiam scripta ei⁹ coram
cesare reatata fūt 1 ab om̄ibus mirabi
liter ḡmendata Senatus etiā de illo al
ta non mediocriter senciebat Quādam
vero die dū pau·circa vesperas ī quodā so
lazio p̄dica ret qđam nūemis nomine pa
troclus p̄icern a Nerois et sibi ad mos
dū dilectus vt paulū p̄pter m̄ltitudiez
comodus audiret fenestrā ascendit et
paululū ibi dormitādo decidens expiravit
Qd audiens Nero pl̄imū de ei⁹ morte
doluit 1 statim altum ī eius officiū ordi
nauit Paul⁹ vero p̄ spiritū h̄ cognos
scens dixit astātib⁹ vt illuc irēt et patro
clū cesaris carissimū ad se defūctū affers
rēt·quē allatum paul⁹ fuscitatauit 1 ad
cesarē cū socijs suis misit·q cū de morte
ei⁹ lamētaret ecce patro cl⁹ viuēs adesse
p̄forib⁹ nūcias·audiens Nero patroclū
vnuū quē pa·āte nouerat mortuū pl̄im
qđ expauit et eū ad se īgredi recusauit·
sed tandem p̄suasū amicoꝝ itoire pmisit
Cui nero ait patrocle vnuis·1 ille cesar
viuo·et Nero qđ te fecit viuer·ecū ille
dñs ihes⁹ xp̄s omnū rex seculoꝝ·irat⁹
Nero dixit·ergo ille regnabit ī secula
et resolut om̄ia regna mūdi·Cui patro
cl⁹ etiam cesar Tunc nero dedit ei alas
pam dicens Ergo militas illi regi·1 ille
vtiqz milito quia me a mortuis excita
uit Tūc quinqz ministri impatoris qui
ei iugiter assiltebant dixerunt ei Cur im
perator p̄cutis iuuenem prudentem 1 ves
taciter respondēt·Nam 1 nos illi Regi
inuictissimo militamus Quod audiēs
Nero eos reclusit ī carcerem vt mīmū
torqueret qđ āte mīmis dilexerat Tunc
oēs xp̄ianos fecit inquiri 1 oēs sine iter
rogacōne per tormenta varia pumri
Tunc paulus ymctus inter ceteros āte

Neronem ductus est Cui nero O homo
magni regis seruus·michi autem vinc
tus Cur milites meos michi subtrahis
et tibi recolligis·Cui paulus non sos
lum de tuo āgulo milites collegi·s; etiā
de orbe vniuerso quibus rex noster do
na talia que nunq̄ deficit et que om
nem excludent indigenam largietur
Huic si subiectus esse volueris saluus
eris Qui tante extat potētiae vt iudeſ
om̄ium vmat et mundi huius per lge
nem figuram resoluat·Hoc audiens
Nero et ira succensus quia figuram mū
di per ignem paulus dixerat dissoluens
dam om̄es milites cristi igne iussit cre
mari·Paulum vero tanquam maiccas
tis reum capite truncari Tanta autem
cristianoꝝ tunc occisa est turba vt
populus Romanus palacium virtute
irrumperet et sedicionem contra eum ex
citare moliens proclamaret pone mo
dum cesar tempera occasionem vel iuss
sionem nostrates sunt quos perdis Ro
manum tuentur imperium Timens im
perator mutauit ēdictum vt nullus cel
stianos tangeret donec Imperator de eis
plemus iudicaret Quāpter paulus ite
rum est reductus et aspectu Nerois
oblatus Quem vt Nero vidit vahemē
tissime exclamauit·Tollite maleficum
decollate impostorem·nec smite viuere
criminatorem·perdite sensuum alienato
rem·Auferte de superficie terre mēnū
immutatorem ad quem paulus ait Re
no tempore modico paciar·sed viuam
eternaliter domino ihesu cristo·Nero
dixit·Auferte ab eo caput vt me Regē
fuo fortiorē intelligat qui cum deuici
Et videamus si semper viuere valeat
Cui paulus vt scias me p̄st mortem
corporis eternaliter viuere cum michi
caput abscessū fuerit vnu⁹ tibi apparebo

et tunc cognoscere poteris quia xps est
deus vite et non mortis. Et hys dicitis
ad locum suplicij duatur Qui cum du-
ceretur dixerunt ei tres milites qui eum du-
cebant Dic nobis paulus quis est ille
rex uester quem tantum diligitis quod pro
eo magis mori quod uiuere eligitis. et qd
sem inde mercedem habebitis Tunc pau-
lus de regno dei et pena inferni adeo eis
predicauit quod eos ad fidem ouerit Qui
cum rogarent eum ut libare abiret quo
vellet ait Absit fratres ut fugiam. Nero
enim sum profugus sed miles xpi legittimus
Sicut enim quod per hanc uitam transitoriam
ad vitam transibo eternam. Nos autem
ut fuero decollatus viri fideles rapient
corpus meum. Nos autem locum notate
et illuc cras mane venite. Inuenietis enim
iuxta sepulchrum meum duos viros oran-
tes scilicet Cytum et lucam Quibus cum dixe-
ritis quod de cae vos ad eos misi ipsi vos
baptizabunt et regni celestis facient cohe-
redes Quod cum loqueretur misit Nero
duos milites ut viderent si adhuc esset
ocafus et cum eos vellet conuertere illi
dixerunt Cum mortuus fueris et resurgeres
tunc credemus hys quod dicas Nunc autem
ato vemi quod meruisti acceperemus Cumque ad lo-
cum passionis duceretur in porta hosti-
ensi cuiusdam matrone nomine plantille
discipule pauli quod secundum dyomisiū alio no-
mine dicebatur lemobia quia forte bi-
nomia fuit obuiam habuit Que flens
suis oracombus se recomedare cepit Cui
paulus vade plantilla eterne salutis fi-
lia. comoda michi velum quod caput tuum
tegat et inde oculos meos ligabo et post
modum tibi restituam illud Quod dum sibi
traderet irridebant ei carnicies dicentes
Quid impostori isti et mago tamē prece-
sum pannum tribus ut ipsum amittas
Cum ergo ad locum passionis paulus ve-

misset ad orientem versus et manibus
in celum extensis deditissime cum lacrimis
patria voce oravit et gratias egit post
hoc valefaciens fratribus oculos sibi de ve-
lo plantille ligauit et utique genu i tra-
figens collum extendit et sic decollatus
est Adox eius caput de corpore exiliens
ihesus xps quod sibi in vita tamē dulce extis-
terat et tamē crebro nominauerat hebrai
ce clara voce insonuit Dicitur enim ipse
in suis epistolis xpm vel ihesum vel utique
quoniam nomen ibi nommasset De eius au-
tem uulnere vnda lactis usque in vestis
menta militis exiliuit et postea sanguis
effluxit in aere lux immensa emicuit de
corpore odor suauissimus emanauit Dy-
omisiū autem in epistola ad thymū de mo-
re pauli sic dicit In hora autem illa tristis
cie plena frater mi dilecte dicente carni-
fice paulo collum para Tunc beatus apo-
stolus suscepit in celum mumiens frontem
et pectus suū signo crucis et dixit Dñe
mi ihesu xpe in manū tuas omendo spm
meum et tunc absque tristitia et compulsi-
one extendit collum suū et suscepit coro-
nam preciente autem carnicie et amputante
pauli caput Tunc beatissimus in ipso iactu
explicuit velum et collegit sanguinem xpi
in velo et ligauit eum et obuoluit et tra-
didit illi femme et reuerso militi carnici
dixit lemobia ubi dimisisti magistrum
meum paulum Respondit miles Cum
socio iacet ibi extra urbem in valle pugi-
lum et velo tuo velata ē facies eius Ipa-
autem Rndens ait Ecce intrauerunt nūc
petrus et paulus induiti ueste preclara Et
coronas fulgentes luce radiantes habe-
bant i capitib⁹ suis et prout uelum sag-
uine cruentatum i monstrauit eis xpter
quod op⁹ militi crediderunt domino et xpianam
facti sunt hec Dyomisiū audies Nero
que contigerant uehementer extimuit et

de his omnibus cum philosophis Et
amicis loqui cepit. **D**um hec in uicem
loquerentur venit Paulus ianuis clausis
Et ante Cesarem stans ait. **C**esar
ecce paulus regis eterni et inuidi mis
tis **V**er nunc credere quia non sum mors
tuus sed viuus Et tu miser eterna mors
te moriens. **E**cce quod sanctos dei ini
ustite interficias Et his dicitis disparuit
Nero autem ex nimio timore velut am
mens effectus quid ageret ignorabat
in suauu consilio amicorum patro
clum et barnabam cum alijs solvit Et
quo vellent libere abire permisit. **I**lli
vero milites Longinus magister mis
sium et accessus ad sepulchrum pauli
mane venerunt Et duos viros scilicet
Tytum et lucam orantes Et in eoz
rum medio paulum stantem uiduerunt
Quos Tytus et lucas videntes vhe
menter tereti fugere ceperunt in paulus
disparuit. **I**lli autem post eos clamant
es dicebant. **N**on ut putatis vos per
sequimur. **S**ed a vobis baptizari volu
mus sicut paulus nobis dixit quem
modo uobiscum orantem vidimus.
Hoc illi audientes reuersi sunt et cum
magno gaudio eos baptizauerunt **C**a
put autem pauli in quandam vallem
proiectum est Et pre multitudine alis
orium qui interfecisti fuerunt Et illuc
proiecti inueniri non potuit. Legitur
autem in eadem epistola dyonisij quod cum
quadam vice fouea mundaretur Et cas
pus illuc pauli cum alijs purgamen
tis proiectum fuisset quidam pastor il
lud in virga sua leuauit Et iuxta cau
las ouuum fixit. **V**idit autem per tres
noctes continuas ipse cum domino suo
super predictum caput lucem ineffabili
rem resplendere. **Q**uod cum episcopo Et
fidelibus nunciatum fuisset dixerunt. **V**e

re hoc est caput pauli. Egressus igitur
Episcopus et in uersa fidelium multi
tudo caput illud secum detulerunt Et in
quadam mensa aurea illud deponen
tes illud corpori coniungere uolebant
Quibus patriarcha respondit. **P**os
scimus quod multi fideles occasi sunt
Et eorum capita sunt dispersa. **V**nde
dubito illud caput corpori pauli con
iungere. **S**ed caput hoc ad pex corporis
ponamus Et omnipotentem dos
nimam exoremus **V**er si capit suu e
conuertatur corpus Et capiti conuinc
gatur. **Q**uod cum omnibus placuisse
caput ipsum ad pedes corporis pau
li posuerunt Et ecce cunctis orantibus
Et stupentibus corpos se conuertit Et
in loco suo capiti se iunxit Et sic om
nes deum benedixerunt in hoc esse caput
pauli veraciter cognoverunt **H**ec dyo
nisius **R**efert gregorius Turoneu qui
tempore iuliani humoris claruit quod quis
dam desperans liqueum sibi parabat
Romen tamen pauli inuocans semper
dicebat adiuua me sancte panie **T**unc
affuit quedam umbra squalida hostias
eum ac dicens. **E**ya bone vir age quid
agis. moram ne feceris. **A**t ille semper
parans liqueum dicebat. **H**eatissime
paulie adiuna me **E**xpedito iam liqueo
affuit alia umbra tanquam hominis
dicens illi qui hominem hostabatur fu
ge miserime quia paulus aduocatus
aduemit. **T**unc squalida umbra euas
nuit in homo ad se rediens et liqueum
proiciens penitentiam condignam ac
cepit **G**regorius in registro ex cathenis
beati paulo multa miracula demonstra
tur et dum multi parum quid ex limatu
ra petunt assistit sacerdos cum lima. **E**t
aliquibus petentibus ita concite aliquid
cathenis ipsis excutie ut nulla mors sit

Quibusdam vero pentribus diu p cathe
nas ipsas lima ducatur et tamē ut aliqd
inde exeat non obtinetur. In eadem q̄
epistola que supra dicta est beat⁹ dyo⁹
mortem pauli magistrī sui pīs verbis
deplozat dicens Q̄uis dabit ocul⁹ aq̄s
et pupillis nostris fontem lacrimar⁹ vt
plorem⁹ die ac nocte lumen ecclesiarū
quod extinc⁹tum est Q̄uis non induet
fletum et gemitum aut non vestietur lus
gubrib⁹ et mente affomitus non obstat
pescet. Ecce et enī petrus fundamētū ec
clesiar⁹ gloria sanctoz aploz a nobis
recessit et nos orphanos dereliquit Paus
lus quoq; genacum familiaris solator
parentū defecat nobis et ulterius nō iue
mē. Q̄ui fuit pater patr⁹ doctor docto
rum pastor pastoz abissum sapientie
fistolam altisonam predicatorēm verita
tis infatigabilē paulū dico nobilissimū
apostolum. Hic angelus celestis et hō
terrestris ymagō et similitudo deitatis et
spirit⁹ deiformis oēs nos dereliquit. Nos
inq̄ iōpes et idignos i hoc mundo con
temptibili et maligno īgressus ē ad deū
sum dominum et amicum. Heu frater
mi thymothee dilecte anime mee ubi ē
pater tuus. magister et amator. Vnde te
ulterius salutabit. Ecce enī orphan⁹ fac
tus es et remāisti sol⁹. iam neq̄q̄ scri
bet tibi sua sanctissima manu dicēs. tibi
fili karissime. vni frater mi thymothee
Quid h̄ accedit tristiae et tenebrarum et
damm̄ quia orphani facti sumus Jam
non vement ad te epistole eius i quibus
scriptum sit paul⁹ modicus seruus ihū
xpi Jam non scribet de te ulternus aiunt
tibi dicens Suscipite filium meū dilec
tum. Complica frater libros prophetar⁹ et
signa sup eos quia nemī habem⁹ iter
pretem parabolaz et padigmatū et eloq̄oz
ipsoz. David prophet a plangebat filium

suū et dicebat. De michi fili mi ve michi
Ego autē ve michi magister mi vere ve
michi Ammodo defecit et cessavit curs⁹
discipuloz tuorum Romā veniencium
et querēciū nos Jam nemo dicitur⁹ est
eam⁹ et uideam⁹ doctores nostros et in
terrogem⁹ eos qualiter nos regere opos
teat ecclesiās nobis commissas et interpr
tabuntur nobis eloquia domini nostri
ihesu xp̄i. et eloquia prophetarum. Vere ve
hijs filijs frater mi q̄ priuati sunt patri
bus spiritualib⁹ quib⁹ priuatus est ḡex
et nobis etiam frater ve qui priuati sus
m⁹ magistris nostris sp̄ualib⁹ qui colle
gerant intellectum ac scienciam veteris
ac noue legis et colligauerant i suis epi
stol⁹. Obi est cursus pauli et labor sc̄ān
pedum eius. Obi est os loquens et ling
ua consuens. et spiritus bene placens
deo suo. Q̄uis nō ploret et vulnet. Nā
qui meruerūt gloriam et honorem apō
deum tanq̄ malefactores tradūt i mor
tem. De michi quoniam in illa hora ituit⁹
su corpus sanctum sanguine innocentia
ceuentatū. Heu michi p̄ mi magister et
doctor. non quidem reus tali morte exti
tisti. Nunc ḡ quo ibo te q̄zere gloria xp̄i
anorum et laus fidelium. Q̄uis contice
scere fecit vocem tuā fistula ecclesiarum
et fistula altisona plectrum psalterij deca
cordi. Ecce itroisti ad dominum deū tuū
quem desiderasti et toto affectu concupisti
Iherusalem et rome prava amicitia eq̄
ies facte sunt i malo Iherusalem crux
fixit dominum n̄m ihesum xp̄m Roma
vero apostolos eius interemit Iherusal
em autē seruit ei quem crucifixit. Roma
autē soleminzando glorificat quos itre
mit Et nunc frater mi thymothee quos
dilexisti et toto corde desiderabas. Saul dis
co regē et Jonatām i uita sua non fuit
separati nec i morte Et ego nō sum separat⁹